VERS. 6. — *Pone me*. Ponimus Christum ut signaculum super cor, cum ea quæ dixit, ita discimus, quasi divinæ veraciter sint verba sapientiæ. Solemus si-

aliquid digito, vel brachio alligatum circum-
quo admoneamur illius rei, cujus frequentio-
habere volumus memoriam. Ponimus, ut signum
brachium, cum ea quæ fecit ita audire et
studemus, quasi veræ sint exempla virtutis.
fortis est ut mors dilectio. Post corruptionem
is, apte subjungit de dilectione, ut non ex me-
ostendatur data Ecclesiæ. *Ut mors.* Sicut mors
at animam a corpore, sic amor Dei a tempo-
n amore. *Dura sicut infernus,* etc. Quia nullum
testamentis a nostræ salutis cura revocari
t: sicut infernus nullis miserorum cruciatibus
atur, nec a severitate suæ sententiæ mutatnr.
do austerior comparatio, eo acrior zelantis nos
ini commendatur affectus. *Lampades ejus.* Id
orda fidelium, in quibus dilectio continetur, ut
se, sunt *ignis*: quia intrinsecus fervent Dei et
mi dilectione. Sunt etiam *flamma*, quia exterius
t operibus justitiæ. Hæ lampades non extin-
tur in adventu sponsi.

vs. 7. — *Aquæ multæ,* etc. Quia domus, quæ
petram charitatis fundata est, irruentibus flu-
vus non potest cadere. *Flumina.* Tentationum,
vel visibiliter vel invisibiliter tentant corda fide-
Si dederit. Quia ubi abundat amor æternorum,
vilescit possessio labentium, recte subditur,
dedit homo. Apostoli, et alii sancti, omnibus
sis, nihil visi sunt sibi perdidisse, dummodo
bona possunt habere, unde Paulus: *Omnia de-
nta arbitror ut stercora, ut Christum lucrifuciam* C
ip. III).

vs. 8. — *Soror nostra,* etc. O vos ministri et
militones mei, nova est hæc Ecclesia et tenera
ovam dilectionem retinendam. *Soror nostra*
Ecclesia, antequam crescat per incrementa
um, infirmis auditoribus non potest præbere
prædicationis; adulta dicitur, quando verbo
opulata, sancto repleta Spiritu, per prædicatio-
ministerium in filiorum conceptione foedatur,
exhortando parturit, convertendo parit. *Quid
nus sorori,* etc. Ac si aperte dicat: Parva qui-
numero est Ecclesia gentium, et necdum ad
undum verbi ministerium sufficit. Quid ergo
idetur, o Synagoga, erga curam ejus, sororis
cet nostræ, esse faciendum tempore illo, quo
per apostolos meos, apostolorumque succes-
alloqui cœpero? Utrum quasi parvulæ adhuc,
illi secretorum cœlestium arcana committa-
an jam majorem eam per augmenta reddamus,
nus bene proficiens, perfectiorum possit capax
virtutum? Cui tacenti, et quid ipse velit potius
ltanti, continuo quid fieri deceat aperit, ita
iens:

vs. 9. — *Si murus est,* etc. Si inventus fuerit
is, qui ab incursionibus errantium possit alios
dere, armis nequitie fortiter resistendo, vel
æ ingenio munitus, vel philosophica scientia
tus: divinis Scripturis eum informemus. Si
n. Si quis est non adeo imbutus ad repellenda